FORMATO N° 14

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PARA EJECUCION DE OBRAS

NOMERO DE ACTA 009-2025-MDCS/CS-MULLACATA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El érgano a cargo del procedimiento de seleccién, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada
N° 003-2025-MDCS/CS Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es contratacion para la Ejecucién de la obra: “Creacion del servicio de
transitabilidad vial interurbana en las localidades de Mullacata y Qichcachayuq distrito de Carmen Salcedo de la provincia de Lucanas del departamento de
Ayacucho” con CUI N° 2598748, sesiond a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Dr Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admisién: 12/05/2025 12/05/2025 15110 17:40 [3]
- Para la evaluacién: 12/05/2025 12/05/2025 17:41 18:00 [4]
- Para la calificacién: 12/05/2025 12/05/2025 18:01 18:20 [5]
- Para el otorgamiento de la buena pro: 12/05/2025 12/05/2025 18:21 18:40 [6]

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Con conocimiento Titular X
Presidente FREDY ISIDRO PARIONA RIVERA Condicion técnico en el objeto
materia de contratacién Suplente
Pertenece al Organo Titular X
Primer Miembro KEYLA MA::&:E)LSO RUILLAS Condicion Encargado de las
Contrataciones Suplente
Con conocimiento Titular X
Segundo Miembro LUIS ALBERTO ESPINOZA ALLCCA Condicion técnico en el objeto
materia de contratacion Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

Item Nombre o Razon Social Estado RUC/Cédigo
1 |CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. Valido 20375458307
2 |CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. Vilido 20486554160
3 |TERRASOFT CONTRATISTAS S.A.C. Valido 20495171494
4 |CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC Valido 20504494081
5 |CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. Vilido 20552908903
6 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilido 20557084364
7 |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C Vilido 20557574884
8 |INVERSIONES CONTRATISTAS GENERALES FERDINAM S.A.C. Vilido 20600612078
9 |CONSTRUCTORAY CONSULTORA ONAKOX S.A.C. Vilido 206802917437
10 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Vilido 20603155611
11 |BJL CONSTRUCTORAE.LR.L. Vilido 20603943075
12 |GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C. Valido 20604075379
13 |CORPORACION V & C ASOCIADOS S.A.C. Vilido 20604791724
14 |CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA E.LR.L. Valido 20605058028
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15 |MAGUIROS GONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. - MAGUIROS E.LR.L. Valido 20605331174
FUAYTA PERU - INGENIERIA & CONSTRUCTORA LATINOAMERICA SOGIEDAD :

16 | ANONIMA CERRADA-HUAYTA PERU - INGENIE Valido 20R0560P2R0

17 |GOMING CONTRATISTAS GENERALES E.LLR.L. Vlido 20610194240

18 |CONSTRUCTORA Y MINERA ES.MA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido 20612224740

DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccién publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes postores:

Item Nombre o Razén Social RUC/C6digo redhade Hora de Presentacion
Presentacion
1 CONSORCIO VALLE 9/05/2025 23:18:46
2 CORPORACION V & C ASOCIADOS S.AC. 20604791724 9/05/2025 23:45:113
3 |[CONSORCIO AUSTROS s 9/05/2025 16:50:19
4 |[CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 20504494081 9/05/2025 23:26:50
ADMISION DE LAS OFERTAS
VERIFICACION DE LOS LIMITES MINIMOS Y MAXIMOS DEL VALOR REFERENCIAL DE LAS OFERTAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas se rechazan porque superan el valor referencial en méas del diez por ciento (10%) o se encuentran
por debajo del noventa por ciento (80%):
9
Ne Nombre o razén social del postor Valor referencial Precio de su oferta W aelvitos Condicion
referencial
1 CONSORCIO VALLE 483,887.01 435,498.32 90.0000022733%
2 CORPORACION V & C ASOCIADOS S.A.C. 483,887.01 435498.32 90.0000022733%
> 3 CONSORCIO AUSTROS 483,887.01 464029.52 95.8962547889%
Y 4 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 483,887.01 435498.31 90.0000002067%
IMPORTANTE:
Numeral 28.2. del articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "Tratdndose de ejecucién o consulforia de obras, la Entidad rechaza las ofertas que se
encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan este en més del diez por ciento (10%). En este dlfimo caso, las
propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serén rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal”.
Numeral 73.3. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) en el caso de obras, el comité de seleccién declara no admitidas
las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial”
VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA dotehlo vl
CORPORACION V & CONSORCIO CONSTRUCTORA
DOC! LA OFERTA
UMENTOS PARA LA ADMISION DE T, CONSORCIO VALLE C ASOCIADOS S.A.C. AUSTROS HINOSTROZA SAC
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Do.cumento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta,
¢) Declaracion jurada de acuoirdo con ¢l literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6.2 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, seguin el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) CUMPLE NO CORRESPONDE NOC CUMPLE NO CORRESPONDE
g) El precio de la oferta en SOLES CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
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6.3 N Nombre o razén social del postor Conslignar las razones para su no admision
1 CORPORACION V & C ASOCIADOS S.AC. ANEXO 1 (1.1)
2 CONSORCIO AUSTROS ANEXO 1 (1.2)
3 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC ANEXO 1 (1.3)
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
wa Ne Nombre o razoén social del postor item(s) a los que postula
1 CONSORCIO VALLE UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO VALLE
FACTORES PUNTAJES
71 PRECIO 100 puntos
1
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
BONIFICACIONES (ANEXQ N° 11) BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE -
MICRO Y PEQUENA EMPRESA) pnlos
TOTAL 106 puntos
ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
é";g;N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
7.2
1 CONSORCIO VALLE 105 puntos
IMPORTANTE:

En caso de empate, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectuia siguiendo el orden previsto en el literal b) del numeral 74.2 del
articulo 74 y el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, segun corresponda.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER CUATRO (4) OFERTAS
CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER DE UNA, DOS O TRES OFERTAS CALIFICADAS.

(Numeral 75.3 del articulo 75 del Reglamento "Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccion Identificar
cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las hases"”.

8.1

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné a los postores que cumplen con los requisitos de calificacion
detallados en las Bases:
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO VALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Se acreditara para la suscripcion del contrato de
- conformidad con el numeral 49.3 y el literal e)
A2.1 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE del numeral 139.1 del RLCE.
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
IMPORTANTE:
De ser el caso, si alguno de los cuatro (4) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verifica los
requisitos de calificacién de los deméas postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar cuatro (4) postores que
cumplan con los requisitos de calificacidn, en caso hubiere.

DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS
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8.2

De acuerdo con la revision efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccidn determiné que los siguientes postores fueron descalificados al no cumplir
los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:

Ne

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1

Feick

Hkk

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

11
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 CONSORCIO VALLE 435,498,32
ACUERDO ADOPTADO
El Comité de Seleccién da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacién y calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo fue adoptado
12 |por:
. Fundamento del voto
Unanimidad X Mayoria "
DNI: 47922567
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECC!{JN/ D ST,
13 — 7 \

~

KEYLA MARICIELO QUILLAS RAMOS
DNI:_ 70845414

LUIS ALBERTO ESPINOZA ALLCCA
DNI: 70219846

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDCS/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA
AS-SM-3-2025-MDCS/CS-1-2

.1:-;.. \| | ) !“.[ o N1

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO PARA EJECUCION DE OBRAS

ADIJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDCS/CS
[SEGUNDA CONVOCATORIA]

El 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién, encargado de la preparacién, conducciény realizacion
del procedimiento de seleccidn de Adjudicacién Simplificada N 003-2025-MDCS/CS-1 - Segunda
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es Ejecucién de la obra: Ejecucion de la obra: “Creacion del
servicio de transitabilidad vial interurbana en las localidades de Mullacata y Qichcachayuq distrito de
Carmen Salcedo de la provincia de Lucanas del departamento de Ayacucho” con CUI N® 2598748,
sesioné a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de
los siguientes miembros:

Presidente | FREDY ISIDRO | Condicién | Con conocimiento técnico en el | Titular X
PARIONA RIVERA objeto materia de contratacion
Suplente
Primer KEYLA MARICIELO | Condicidn | Pertenece al Organo Encargado | Titular X
Miembro | QUILLAS RAMOS de las Contrataciones
Suplente

Segundo LUIS ALBERTO | Condicidn | Con conocimiento técnico en el | Titular X
Miembro ESPINOZA ALLCCA objeto materia de contratacién

Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccién de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de
dicho sistema, los siguientes participantes:

Iltem | Nombre o Razén Social Estado | RUC/Cadigo

1 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. Valido 20375458307
2 CONSTRUCTORES Y CONSULTCORES MCL S.A.C. Vilido 20486554160
3 TERRASOFT CONTRATISTAS S.A.C. Valido 20495171494
4 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC Vélido 20504494081




5 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. Vilido | 20552908903

6 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido 20557084364
7 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C Vélido 20557574884
8 INVERSIONES CONTRATISTAS GENERALES FERDINAM S.A.C. Valido 20600612078
9 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ONAKOX 5.A.C. Valido 20602917437
10 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Vélido 20603155611
11 BJL CONSTRUCTORAE.L.R.L. Vélido 20603943075
12 GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C. Vélido 20604075379
13 CORPORACIONV & C ASOCIADOS S.A.C. Valido 20604791724

14 CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOAE.L.R.L. Vélido 20605058028

15 MAGUIROS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. - MAGUIROS | Valido 20605331174
E.L.R.L.
16 HUAYTA PERU - INGENIERIA & CONSTRUCTORA LATINOAMERICA | Valido 20605608290
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-HUAYTA PERU - INGENIE
17 GOMING CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. Vélido 20610194240

18 CONSTRUCTORA Y MINERA ES.MA SOCIEDAD ANONIMA | Vilido 20612224740
CERRADA

DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, preééntaron
sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes postores:

ltem | Nombre o Razén Social RUC/Cadigo Fecha de | Hora de
Presentaciéon | Presentacion

1 CONSORCIO VALLE HAK 9/05/2025 23:18:46

2 CORPORACION V & C ASOCIADOS | 20604791724 | 9/05/2025 23:45:13
S.A.C.
CONSORCIO AUSTROS *kk 9/05/2025 16:50:19

4 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 20504494081 9/05/2025 23:26:50

1. ADMISION DE LA OFERTA
Se procedié a la apertura de las ofertas electrénicas con el objetivo de verificar la documentacion

requerida en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de seleccién, de los
documentos obligatorio para la admision de ofertas, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 52y
90 del reglamento.




DOCUMENTOS PARA LA ADMISION | CONSORCIO | CORPORACI | CONSORCIO | CONSTRUCT
DE LA OFERTA VALLE ON V & C | AUSTROS ORA
ASOCIADOS HINOSTROZ
S.A.C. ASAC
a) Declaracion jurada de datos del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacién de quien suscribe la
oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento del Expediente
Técnico, segin el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas | CUMPLE NO NO CUMPLE | NO
legalizadas. (Anexo N° 5) CORRESPON CORRESPON
5= DE DE
s g) El precio de la oferta en SOLES CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
,.»’ CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDO NO NO NO
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

1.1. El postor CORPORACION V & C ASOCIADOS S.A.C., con RUC N° 20604791724; es NO

ADMITIDO por las siguientes motivaciones técnico legal.

g) El precio de la oferta en SOLES.

La oferta econdmica del postor ANEXO N° 06 (folio 09 y 10), NO CUMPLE con las condiciones
establecidas en la presente convocatoria, de las bases integradas “que constituyen las reglas definitivas
del procedimiento de seleccion” y del expediente técnico de obra. Debido a que en el RESUMEN DE
GASTOS GENERALES - OBRA del expediente técnico establece lo siguiente: a) PERSONAL PROFESIONAL
ADM. OBRA, con la suma S/. 34,600.00 que representa 9.956258072% como Gastos Variables y b)
EQUIPAMIENTO DE BIENES DURADERQS, con la suma S/. 152.01 que representa 0.043741352% como
Gastos Fijos, debido a que con esta forma de consignacion de los gastos generales es el de salvaguardar
los intereses de la Entidad al cuidar que existan condiciones 6ptimas para el desarrollo de las labores
durante la ejecucién de la obra. Bajo ese contexto la empresa CORPORACION V&C ASOCIADOS S.A.C.
en su oferta econdmica presenta porcentajes de 2% en GASTOS FIJOS y 8% en GASTOS VARIABLES, que
no guardan relacién con la estructura de gastos generales del expediente técnico, tal como se detalla en
RESUMEN DE GASTOS GENERALES -OBRA DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA. Por tanto, como dicho
error formal no es subsanable el comité de seleccion NO ADMITE la oferta en conformidad a lo
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estahlecido en el articulo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado y que con esta forma
de consignacidn de los gastos generales no estaria salvaguardando los intereses de la Entidad al no
cuidar que existan condiciones dptimas para el desarrollo de las labores durante la ejecucion de la obra
como establece en el expediente técnico.

Asimismo, se observa en la oferta econdémica del postor en el ANEXO N° 6, folio 10, el precio cotizado en
letras consigna lo siguiente:

SN CLIATROCIE ey v WM CEY AA ( { [ o S NOWVE R k Yol ¥l 3 14 0 0)
SON: CUATROCIENTOS TREINTA CINCO MIL CUATROCIENTOS NO NTA QCHO 32/100

o S
SOLES

Por lo que, en documentos legalesy financieros, se exige una redaccion precisay conforme a normas. La
inclusion del nexo evita posibles manipulaciones o confusiones. Y que los modelos oficiales (como en
los documentos legales) usan la forma con "con" o "y" y asi evita ambigliedades debido a que, sin el nexo,
puede parecer que el niimero completo es una sola cifra larga, no una combinacién de soles y centavos,
Por tanto, como dicho error formal no es subsanable el comité de seleccion NO ADMITE la oferta en
conformidad a lo establecido en el articulo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado.

1.2. El postor CONSORCIO AUSTROS (integrado por las empresas CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES GARCIA S.A.C. con RUC N° 20495188974 y GOMING CONTRATISTAS
GENERALES E.LR.L. con RUC N° 20610194240); es NO ADMITIDO por las siguientes

motivaciones técnico legal.

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comtin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

En el folio 24 de su oferta, presenta el ANEXO N° 05 - promesa de consorcio, en donde se evidencia que:
segiin la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD - Participacion de proveedores en consorcio en las
contrataciones del estado, dice: en el numeral 7.4.2, promesa de consorcio, 1) contenido minimo, literal
a) la identificacién de los integrantes del consorcio. se debe precisar el nombre completo o la
denominacién o razén social de los integrantes del consorcio, segiin corresponda y la directiva no
menciona el RUC, por tanto, el CONSORCIO AUSTROS ha modificado el ANEXO N° 5, agregando el RUC
de los consorciados. Por consiguiente, el comité de seleccion NO ADMITE la oferta por ser no subsanable
de acuerdo a la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD.

Integrantes del consorcio
GOMING CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. (20610194240)
2. CONSTRUCTORES Y CONSULTORES GARCIA S.A.C. (20495188974)

g) El precio de la oferta en SOLES

La oferta econémica del postor ANEXO N© 06 (folio 27), NO CUMPLE con las condiciones establecidas
en la presente convocatoria, de las bases integradas “que constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccion”y del expediente técnico de obra. Debido a que en el RESUMEN DE GASTOS



GENERALES - OBRA del expediente técnico establece lo siguiente: a) PERSONAL PROFESIONAL ADM.
OBRA, con la suma S/. 34,600.00 que representa 9.956258072% como Gastos Variables y b)
EQUIPAMIENTO DE BIENES DURADEROS, con la suma S/. 152.01 que representa 0.043741352% como
Gastos Fijos, debido a que con esta forma de consignacion de los gastos generales es el de salvaguardar
los intereses de la Entidad al cuidar que existan condiciones dptimas para el desarrollo de las labores
durante la ejecucion de la obra. Bajo ese contexto el CONSORCIO AUSTROS en su oferta econémica
presenta porcentajes de 0% en GASTOS FIJOSy 10% en GASTOS VARIABLES, que no guardan relacién con
la estructura de gastos generales del expediente técnico, tal como se detalla en RESUMEN DE GASTOS
GENERALES -OBRA DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA. Por tanto, como dicho error formal no es
subsanable el comité de seleccion NO ADMITE la oferta en conformidad a lo establecido en el articulo 60
delreglamento de la ley de contrataciones del estado y que con esta forma de consignacién de los gastos
generales no estaria salvaguardando los intereses de la Entidad al no cuidar que existan condiciones
Gptimas para el desarrollo de las labores durante la ejecucion de la obra como establece en el expediente
técnico.

1.3. El postor CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC con RUC N° 20504494081; es NO ADMITIDO

por las siguientes motivaciones técnico legal.

g) El precio de la oferta en SOLES.

La oferta econdmica del postor ANEXO N° 06 (folio 22 y 23), NO CUMPLE con las condiciones
establecidas en la presente convocatoria, y de las bases integradas “que constituyen las reglas
definitivas del procedimiento de seleccion”.

ELANEXO N° 6, presentada por el postor no cumple con lo establecido en el ANEXO N° 6 (con la
estructura establecedo para la presentacion del precio de la oferta), de las base sintegradas, como se
muestra en el siguiente:

% Formato de ANEXO N° 6 de las bases integradas
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ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

iTEM N* [INDICAR NUMERO]

Sefores

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO])

Presente -

Es grato dingirme a usted, para hacer de su conocim=nto que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
13 siguiente:

[INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR
CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE
MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMFLO:

L
IT':EM PARTIDA UNIDAD METRADO PU SUB TOTAL
1 Total costo directo (A}

2 Gastos generales
2.1 | Gastos fijos
2.2 | Gastos vanables
Total gastos generales (B)
2 Utilidad (C})
SUBTOTAL (A+B+C)
4 IGV™
5 Monto total de la oferta

=

El prec:o de la oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los
tributos, seguros, ranspore, inspeccionas, pruebas y, de ser ¢l caso, los oostos laborales conforme a
la legislacidn vigente, asi como cualquier otro concepte que pueda tener incidencia sobre el costo de
la obra a ejecutar. excepto la de aguellos posicres que gocen de alguna exoneracion legal, no
incluiran en el precin de su ofera los trbutos respectvos

{CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA]

Formato de ANEXO 6, presentada por el postor.




Por tanto, como dicho error formal no es subsanable el comité de seleccion NO ADMITE la oferta en
conformidad a lo establecido en el articulo 60 delreglamento de la ley de contrataciones del estado.

DNI: 47922567
Presidente Titular

................. LUIS ALBERTO ESPINOZA ALLCCA
MOS DNI: 70219846

) DNI: _708454]4 Segundo Miembro Titular
Primer Miembro Titular




